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Kulturprofilen er udarbejdet af Kulturens Analyseinstitut for Frederikshavn 
Kommune i efteråret 2025. 

Kommunen takker de borgere, der har bidraget med svar i 
borgerundersøgelsen, og det lokale netværk af kulturaktører, der har stillet sig 

til rådighed under fokusgruppeinterview.
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Med en Kulturprofil kortlægges 
kommunens kulturtilbud, borgernes 
forbrug samt potentialet i kulturelle 
fællesskaber og deltagelse. 

Den underbygger og skaber et grundlag 
for at arbejde strategisk med beslutninger 
om kommunens kulturliv. 



Resumé og opsummering
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Kære Læser

Du står med Frederikshavn Kommunes Kulturprofil i hånden.

I foråret 2025 indgik Frederikshavn Kommune et samarbejde med 
Kulturens Analyseinstitut om at få udarbejdet en kulturprofil med det 
formål at hente data og viden om kulturlivet i kommunen.

Kulturprofilen skal gøre kommunen klogere på borgernes forbrug og 
tilfredshed af de kulturelle tilbud, herunder at blive klogere på 
forbedringspotentialerne for udvikling af fremtidens kunst og kulturliv i 
Frederikshavn Kommune.

Kulturprofilen kortlægger kommunens kulturtilbud, borgernes forbrug 
samt potentialet i kulturelle fællesskaber og deltagelse. Den underbygger 
og skaber et grundlag for at arbejde strategisk med beslutninger om 
kommunens kulturliv. 

På baggrund af borgerinddragelse og udtræk fra diverse billetsystemer og 
databaser giver Kulturprofilen en nyttig og brugbar viden, der kan 
anvendes til formning og understøttelse af fremtidens kulturliv. Undervejs 
har et udsnit af kommunens kulturforeninger og -institutioner fået 
præsenteret nogle af forbedringspotentialerne, for at skabe en tidlig 
dialog om virkemidler og metoder om potentialerne. 

God læselyst.
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Frederikshavn Kommunes kulturliv har et godt aktivitetsniveau, og der er 
en god tilfredshed blandt borgerne med udbuddet af aktiviteter. 
Tilfredshedsniveauet ligger over gennemsnittet for de kommuner, som 
Kulturens Analyseinstitut har udarbejdet en kulturprofil for. 

Under borgerinddragelsen er borgerne blevet inddelt i 5 kategorier, hvoraf 
en gruppe er med hjemmehørende børn (familie), mens de fire andre er 
uden hjemmehørende børn (ung, under etablering, single/par og 
livserfarne). Antalsmæssigt er det flest livserfarne borgere og familier, 
som har deltaget i borgerinddragelsen, da 7 ud af 10 borgere befinder sig i 
disse to kategorier. 

Især livserfarne borgere samt borgere i livsfaserne single/ par og familie 
oplever, at kulturlivet matcher dem. Livsfaserne ung og under etablering 
er de to grupper, hvor færrest er tilfredse, endda flest er direkte utilfredse 
med kulturlivet.

Fire ud af ti borgere i kommunen finder ikke kulturlivet relevant for dem, 
eller har meget lidt viden om, hvad der foregår. Unge er 
overrepræsenteret i denne gruppe. Det er både en udfordring og et 
potentiale.

Det mest anvendte kulturtilbud blandt borgerne i Frederikshavn 
Kommune er biografen ς efterfulgt af besøg på museum.  Det tredje mest 
anvendte kulturtilbud deles mellem to genrer: rytmisk koncert og 
biblioteksbesøg. Og det kulturtilbud, som færrest borgere gør brug af, er 
klassiske musikkoncerter. 

Resultater fra kulturprofilen ς kort fortalt

Sammenlignet med de 20 kommuner, der har fået udarbejdet en 
kulturprofil, ligger Frederikshavn Kommune over gennemsnittet for de, 
hvad angår andelen af borgere, der har været til rytmisk koncert inden for 
det seneste år. Andelen af borgere i kommunen, der har været i biografen, 
ligger på niveau med de andre kommuner med en kulturprofil. 
Kommunen ligger til gengæld under  kulturprofilgennemsnittet for 
andelen af borgere, der har oplevet scenekunst, været til klassisk koncert, 
været fysisk på biblioteket, på museumsbesøg og opsøgt billedkunst.

Kulturprofilens undersøgelsen af borgernes kulturvaner inkluderer også 
deltagelse i aktiviteter i fritiden. 

For fritidsaktiviteter i organiserede rammer er der flest, der deltager i 
aktiviteter indenfor idrætsområdet, natur/ outdoor og fællesspisning. 
Laveste deltagelse er indenfor aftenskole, musikskole og 
privatundervisning. Hovedparten af musikskolens brugere er under 15 år, 
en gruppe som ikke er med i borgerinddragelsen, og kan forklare den lave 
placering. 

Læsning/ lytning til bøger og håndarbejde såsom strikning og syning er de 
absolutte højdespringere, når der kigges på borgernes deltagelse i 
kulturaktiviteter udenfor de organiserede rammer. Når det gælder 
borgernes kendskab til udvalgte kulturinstitutioner og ςforeninger, er 
biblioteket den mest kendte og mest besøgte kulturinstitution i 
Frederikshavn Kommune. 
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Til trods for en generel tilfredshed med kulturlivet blandt borgerne i 
Frederikshavn Kommune er der uforløste potentialer inden for alle 
genrer, som synes at kunne udløses afhængig af ambitionsniveau.

Tiltag for at imødekomme de unge og dem under etablering synes oplagt, 
dog uden at gå på kompromis med de livserfarne og familierne, som er de 
hyppigste brugere af kulturlivet i Frederikshavn Kommune. Udsnittet af 
kulturforeninger og -institutioner, der har fået præsenteret nogle af 
forbedringspotentialerne under udarbejdelse af Kulturprofilen, ser et 
potentiale i at inddrage de unge i planlægningen af deres aktiviteter, for 
netop at imødekomme denne målgruppe.  

Generelt har Frederikshavn Kommune et attraktivt kulturliv. 
Udgangspunktet er godt, men der kan nås flere borgere med tilbuddene. 
Der synes at være en tendens til at borgerne i Frederikshavn, Sæby og 
Skagen fokuserer på deres eget nærområde fremfor hele kommunen i 
deres kulturaktivitet. Det ses ved, at de enkelte genrer står stærkest, der 
hvor udbuddet er størst. En indsats med at synliggøre tilbuddene, skabe 
transport og relevans for borgerne i hele kommunen kunne have effekt.

Et potentiale kan være at bruge de kulturtilbud, som allerede benyttes 
ofte, som introduktion til andre, og knap så besøgte, kulturgenrer. 
Biografen og biblioteket er en oplagt kanal, da de er velbesøgt af mange, 
og flere aldersgrupper. 

Potentialer for fremtiden

Borgerinddragelsen viser, at der er stort potentiale i at øge kendskabet til 
kulturtilbuddene. Denne pointe er også præsenteret for udsnittet af 
kulturinstitutioner og -foreninger, som ser en stor gevinst i at 
samkoordinere  deres markedsføring og nyhedsbreve, med henblik på at 
reklamere for hinandens aktiviteter. 

Kulturaktørerne ser ligeledes en stor gevinst i at samarbejde om konkrete 
projekter, også med henblik på større fælles synlighed. 

Borgerundersøgelsen viser, at koncerter er den kulturgenre, som flest 
borgere oplever, der mangler i Frederikshavn Kommune. Det står i 
kontrast til, at der faktisk blev afholdt 605 koncerter i 2024 ς næsten 2 om 
dagen ς fordelt på 95 forskellige spillesteder. Det rejser spørgsmålet, om 
en bedre fælles synlighed mellem de mange spillesteder kan være nøglen 
til at imødekomme borgernes ønske. 
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Indledning, baggrund og 
metode
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Kulturens Analyseinstitut har udviklet en Kulturprofil til danske 
kommuner med henblik på at lave en kortlægning, som skaber et fælles 
udgangspunkt for lokale politikere, lokale interessenter, offentligheden, 
statslige politikere og alle andre, der måtte have interesse i at dykke ned i 
den enkelte kommunes kulturliv.

Frederikshavn Kommunes mål med kulturprofilen er at indhente data og 
sikre et vidensgrundlag omkring det lokale kulturliv.

Det kan undre, at denne viden ikke allerede findes i Danmark. Det gør den 
ikke, og det er yderst begrænset, hvad der er kortlagt samlet og grundigt på 
nationalt niveau. På enkelte delbrancher i kulturlivet er der gjort mere ς på 
de fleste ganske lidt.

Derfor er mange strategiske beslutninger og handleplaner inden for 
ƪǳƭǘǳǊǇƻƭƛǘƛƪ ƳŜƎŜǘ ōňǊŜǘ ŀŦ έƻǇƭŜǾŜƭǎŜǊ ƻƎ ŦƻǊƴŜƳƳŜƭǎŜǊέ ǎŀƳǘ Ŧƻƪǳǎ Ǉň 
enkeltinstitutioner og projekter.

Ofte starter dialogen helt grundlæggende med forskellige forståelser af, 
ƘǾŀŘ ŘŜǊ ƳŜƴŜǎΣ ƴňǊ Ƴŀƴ ǎƴŀƪƪŜǊ ƻƳ έƪǳƭǘǳǊέΦ

Frederikshavn Kommune er blandt en række kommuner i landet, der får 
udarbejdet en kulturprofil -analyse, hvor der dykkes helt ned på 
institutionsniveau på udvalgte kulturinstitutioner i kommunen.

Det er ikke muligt at afdække alt, men denne rapport har til formål at tage 
temperaturen på kommunens kulturliv ud fra diverse eksisterende data og 

ikke mindst ud fra borgernes vaner og holdninger til kulturlivet i 
Frederikshavn Kommune. 

Indledning og baggrund
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Der er udført en borgerundersøgelse med Frederikshavn Kommunes 

borgere, der kortlægger deres kulturvaner og frivilligt arbejde.

Der laves en kortlægning af udbuddet af kultur i Frederikshavn Kommune.

Resultaterne af kortlægningen og undersøgelsen samles i en analyse, hvor 

der peges på styrker, svagheder og mulige scenarier.

Selve udviklingen af Frederikshavn Kommunes kulturprofil tager 

udgangspunkt i et lokalt tilpasset spørgeskema, som har sit udspring fra 

den nationale kulturvaneundersøgelse, som foretages af Danmarks 

Statistik. På den måde kan Frederikshavn Kommunes ønske om at afdække 

lokale forhold både i forbindelse med kulturinstitutioner og i forhold til 

kulturvaner, sammenholdes med nationale trends. 

Metode ς Beskrivelse af opgaven
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De indkomne svar fra borgerundersøgelsen er efterfølgende blevet vægtet 
på køn & alder og postnummerområde svarende til 
borgersammensætningen i kommunen. Samtidig er det samlede antal 
besvarelser vægtet, så totalbasen fremstår som  N=2.000. 

Der er opnået 1.827 besvarelser ud af 15.996 borgere, hvilket giver en 
svarprocent på 11,4 %.

Den statistiske usikkerhed ved 95% konfidensinterval er op til 2,3%

Da kommunen har foretaget udvælgelsen og udsendt invitationerne via e-
Boks mm. kommer Kulturens Analyseinstitut ikke i berøring med 
personfølsomme oplysninger, da alle svar på undersøgelsen tilgår 
Kulturens Analyseinstitut i anonymiseret form.

Som led i borgerundersøgelsen valgte Frederikshavn Kommune at invitere 
et udsnit af lokale kulturforeninger - og kulturinstitutioner til et 
fokusgruppeinterview, for at teste nogle af pointerne fra de svar, som 
borgerne gav i spørgeskemaet. Under interviewet blev der lagt vægt på de 
uforløste potentialer og udfordringer, som stod klarest fra 
borgerundersøgelsen. 

Fokusgruppeinterviewet var tænkt som en afprøvning af de uforløste 
potentialer og udfordringer hos de aktører, som direkte og indirekte 
refereres til i borgernes besvarelser. 

Fokusgruppeinterviewet blev gennemført med deltagelse af 14 aktører, 
der bredt repræsenterer kulturlivet i Frederikshavn Kommune. 

Den nationale kulturvaneundersøgelse, som foretages af Danmarks 

Statistik, har ikke stor nok population til at kunne sige noget specifikt på 

kommunalt niveau. Derfor har Kulturens Analyseinstitut udarbejdet et 

spørgeskema specifikt til Frederikshavn Kommune, med udgangspunkt i 

kulturvaneundersøgelsen.

Hovedkategorier og begreber er bevaret for at kunne sammenligne ς og så 

er der stillet specifikke spørgsmål med direkte fokus på kulturen i 

Frederikshavn Kommune. I rapporten sammenlignes kulturaktiviteten 

indenfor hovedkategorierne blandt borgerne i Frederikshavn Kommune 

med gennemsnittet for de 20 kommuner, der indtil udgangen af 2025, har 

fået udarbejdet en kulturprofil. Dette kalder vi kulturprofilgennemsnittet. 

Indenfor de hovedkategorier, hvor det er muligt at sammenligne, ligger 

kulturprofilgennemsnittet på niveau med tallene fra den nationale 

kulturvaneundersøgelse fra Danmarks Statistik. 

Borgerundersøgelsens dataindsamling er gennemført i perioden 8. - 29. 

september 2025, hvor der er udsendt 15.996 invitationer til undersøgelsen 

via e-Boks. Udsendelsen er foretaget af kommunen.

Stikprøven (100%) er trukket blandt alle kommunens borgere, 15 år eller 
derover. 

Borgerundersøgelse Frederikshavn Kommune
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Kortlægningen af det kulturelle aktivitetsudbud i Frederikshavn 
Kommune, er udført med afsæt i data, der bliver indhentet på daglig basis 
fra 58 billetsystemer som Billetto , Bibliotekernes CMS, NemTilmeld , 
Billetten, Guide Danmark, DK Motionsuge osv.

Det sker i samarbejde med KultuNaut , som indhenter alle disse data til 
vores søgning, og lægger dem i en samlet database kombineret med data 
fra alle de kommuner, hvor kulturlivet selv tilføjer arrangementsdata til 
KultuNauts  løsninger. 

Data ligger tilsvarende historisk i KultuNauts  database, registreret fra 2014 
og frem, hvoraf de nyeste tal er fra 2024. Det er altså på nuværende 
tidspunkt muligt at give indblik i de seneste 11 års udvikling i de kulturelle 
aktivitetsudbud i kommunen. Flere steder i rapporten har vi dog valgt at 
fokusere på de seneste 5 års udvikling for perioden 2020-2024.     

Det betyder konkret, at der er taget et bredere aktivitetsblik med, end man 
normalt gør nationalt i blandt andet kulturvaneundersøgelsen ς fx er der 
taget mere scenekunst med og flere udstillinger (brugskunstmarkeder, 
gallerier, kunstforeninger etc.). Det er gjort for at skabe et mere 
helhedsorienteret blik på kulturaktiviteterne ς relevant for området og det 
som allerede i dag viser sig at have interesse og besøgstal.

Udbudsdata er tjekket op imod de mere overordnede data der findes på 
nationalt niveau (fx via Danmarks Statistik) for de forskellige 
kulturområder, for at vurdere holdbarhed og niveau.

Udbudskortlægning - datagrundlag
KultuNaut har eksisteret som virksomhed siden 1996 og har samarbejder 
med 78 kommuner og ca. 75% af turistforeningerne. Hertil kommer en 
række lokalaviser og kommercielle aktører, som også henter data fra 
KultuNaut. 

Det er gratis for arrangører at registrere deres events til databasen, som 
efterfølgende bliver kvalitetstjekket af et team af controllere, inden de 
publiceres. Dermed sikres der mod dubletter, reklamer og stødende 
indhold. 

Events kan registreres direkte på kultunaut.dk eller på samarbejds-
partnernes  hjemmesider. Disse data tillægges de mange data fra eksterne 
billetsystemer og databaser, og gør at både store og små arrangørers 
arrangementer er med.

Der kan derfor være en usikkerhed i historiske sammenligninger, da 
større eller mindre eksterne databaser (billetsalgstjenester) kan svinge 
historisk. Der kommer hele tiden flere data på, som øger robustheden i 
kortlægningen. Med andre ord så er udbudskortlægningen mere usikker 
desto længere bagud den går.
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Kulturliv som generel størrelse er kendetegnet ved en meget stor 
mangfoldighed ς både i formater, indhold, aktiviteter og organisering. Det 
betyder, at når man beskriver og danner sig overblik over et kulturliv i fx 
en kommune, vil det overblik man står tilbage med komme til at mangle 
hjørner, kanter og særligheder. Især kan det være sådan i en analyse af 
denne slags, hvor det fundne bygger på en borgerundersøgelse besvaret 
via spørgeskemaer, samt kortlægning via digitale data på udbud af kultur.

Formålet med denne analyse er at beskrive og kortlægge kommunens 
kulturliv. Qua undersøgelsens formål og omfang har det med kun få 
undtagelser ikke været muligt at udføre kvalitative interviews, besøg og 
observationer, men det er ambitionen, at undersøgelsens fund kan blive 
udgangspunkt for videre analyser. 

Denne analyse beskriver og kortlægger ς og er tænkt som netop den basis 
og det udgangspunkt, dybere analyser og forståelser kan bygge videre på.

Analysens begrænsninger
Børns kulturaktivitet er et større område, som en analyse af denne art 
ikke kan afdække. Spørgeundersøgelser til børn eller til forældre om 
børnenes aktivitet har erfaringsmæssigt ikke gode resultater. Derudover 
foregår meget af børns kulturaktivitet i forbindelse med skole, institution 
mm. Således vil både fritids- og institutionsaktivitet skulle kortlægges 
samlet ς det vil kræve en helt anden slags undersøgelse end denne. Derfor 
kommer analysen kun i meget begrænset omfang rundt om børns 
kulturaktivitet.  

Borgerundersøgelsen er kendetegnet ved at være til kommunens borgere 
og ved at undersøge deres kulturliv. Analysen kan derfor ikke sige noget 
ƻƳ έōŜǎǄƎŜƴŘŜ ƛ ƪƻƳƳǳƴŜƴέΣ ǎňǎƻƳ ǘǳǊƛǎǘŜǊ ŜƭƭŜǊ ōƻǊƎŜǊŜ ŦǊŀ ŦȄ 
nabokommuner.
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I en kommune arbejdes der oftest bredt og sammenhængende med 

έŦǊƛǘƛŘǎƭƛǾŜǘέΣ ǎƻƳ ƻǇƭŀƎǘ ƪŀƴ ƻǇŘŜƭŜǎ ƛ ƛŘǊŋǘǎŀƪǘƛǾƛǘŜǘŜǊΣ ƪǳƭǘǳǊŀƪǘƛǾƛǘŜǘŜǊ 

og udelivsaktiviteter.

Kulturbegrebet kan ikke tydeligt afgrænses, og bruges ofte til at beskrive 

ganske forskellige delmængder af aktiviteter og oplevelser. Det anbefales 

derfor at angive, hvad der tales om i hver enkelt sammenhæng.

Kultur i denne analyse har fokus på aktiviteter og oplevelser i borgernes 

ŦǊƛǘƛŘΦ 5ŜǊ ŜǊ ǾƛŘŜƴ ƻƳ ƻǇƭŜǾŜƭǎŜǊΣ Ƴŀƴ έƪǄōŜǊ ōƛƭƭŜǘ ǘƛƭέ ƻƎ ƻƳ ŀƪǘƛǾƛǘŜǘŜǊΣ 

man selv deltager i. Begge dele er relevante i en kommunes kulturprofil 

(spiller man fx selv musik eller går man til koncert). 

I denne analyse er der primært fokus på kulturaktiviteter, der deltages i 

eller opleves udenfor hjemmet, men der er også spurgt ind til 

kulturaktiviteter, som man kan deltage i indenfor hjemmets rammer (som 

fx håndarbejde, læsning, spille instrument).

Hvad er kultur?
Kunst betragtes i denne sammenhæng som kulturaktiviteter på højt 

kvalitativt niveau. I analysen er der ikke særlig fokus på, hvad der er kunst 

og hvad der ikke er. (Kunst indgår dog ofte som delmængde i beskrivelsen 

af aktiviteter - fx scenekunst, billedkunst ς og der opstår derfor den 

usikkerhed, at besvarelserne har udgangspunkt i hvordan den, der svarer 

på spørgeundersøgelsen selv forstår begrebet).

Frederikshavn Kommune har tilføjet en ekstra dimension til 

borgerundersøgelsen, og undersøgt borgernes forbrug indenfor 

gastronomi.
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Profil af borgerne i 
borgerundersøgelsen
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Lokalt kendskab

For bedre at forstå Frederikshavn Kommunes kultur - og 
fritidstilbud, er det vigtigt at se nærmere på, hvilken 
kontekst de produceres og opleves i. 

Her præsenteres en række basisdata om Frederikshavn 
kommune, der skal give indsigt i det landskab, som er 
med til at understøtte kunsten og kulturen i området.  

ÅAlle data er trukket fra www.noegletal.dk  

http://www.noegletal.dk/
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Indbyggertal (Kilde www.noegletal.dk)

Frederikshavn Sæby Skagen Landdistrikter Strandby Ålbæk Østervrå Elling Kilden Gærum Dybvad

22.548 8.991 7.394 7.300 2.301 1.419 1.270 1.095 893 607 603

Indbyggertal pr. by - 2025 (Kilde: DST ӛ BY1)

Areal: 652,70 km2, befolkningstæthed 89 indbyggere / km2, befolkningsandel i bymæssige bebyggelse 87,4%

0 - 2 årige 3 - 5 årige 6 ς 16 årige 17 ς 64 årige 65+ årige

2,2% 2,6% 10,7% 55,4% 29,2%

Befolkningssammensætning i 2025 (Kilde www.noegletal.dk)

2020 2021 2022 2023 2024 2025

584 570 626 614 625 650

Udgifter til kultur i kr. pr. indbyggerӛ årets priser ӛ i henhold til kommunal bogføring (Kilde www.noegletal.dk)

2020 2021 2022 2023 2024 2025

59.654 59.039 58.878 58.864 58.376 57.882
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Skagen (9990)

Øvrige postnumre

N= 2.000

Profil på borgere i borgerundersøgelsen

Svarene i undersøgelsen er 
statistisk vægtet på køn, alder og 
postnummerområde, så de 
fremstår repræsentative for 
borgerne i Frederikshavn 
Kommune.

I afrapporteringen af 
resultaterne for borger -
undersøgelsen indgår borgere, 
der ikke identificerer sig som 
mand eller kvinde i totalen, men 
vises ikke separat, da gruppen 
(0,3%) indeholder for få 
besvarelser.   
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Livsfaseprofil på borgerne i borgerundersøgelsen

Livserfarne borgere i alderen 60 år 
eller derover, udgør den største 
gruppe blandt de borgere, der har 
deltaget i undersøgelsen. Den 
næststørste gruppe er familier med 
barn/børn under 18 år i husstanden. 

Der er desuden flest borgere med en 
mellemlang videregående uddannelse 
og næstflest med en 
erhvervsuddannelse, blandt 
deltagerne i undersøgelsen.

Borgernes livsfaseprofil og 
uddannelsesniveau er ikke statistisk 
vægtet på plads i forhold til den 
faktiske fordeling blandt borgerne i 
kommunen, og er således alene 
udtryk for respondenternes fordeling 
i undersøgelsen. Dvs. fordelingen kan 
være forskellig fra den faktisk 
fordeling i kommunen.

Svarene i undersøgelsen er dog 
statistisk vægtet på køn, alder og 
postnummerområde, så de 
overordnet fremstår repræsentative 
for borgerne i Frederikshavn 
Kommune.
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¦ƴƎŘƻƳǎǳŘŘŀƴƴŜƭǎŜ όǎǘǳŘŜƴǘŜǊŜƪǎŀƳŜƴκ ICκ II·κ I¢·Χ

Kort videregående uddannelse (mindre end 3 år)
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Lang videregående uddannelse (5 år eller derover)

Erhvervsuddannelse

Andet

Ønsker ikke at svare

N= 2.000



Kulturens AnalyseinstitutKulturens Analyseinstitut

Livsfase segmentering

15-29 år 30-39 år 40-59 år 60+ år

Børn i 
husstanden

Ingen børn i 
husstanden

Familie
18-59 årige 

Mindst ét barn under 18 år i husstanden

Under 
etablering
30-39 årige 

Ingen børn i 
husstanden

Ung
15-29 årige 

Ingen børn i 
husstanden

Single/par
40-59 årige 

Ingen børn i 
husstanden

Livserfarne
60+ årige 
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Livsfase segmentering - beskrivelse

Livsfase Beskrivelse
Andel af 

respondenter

Ung Udgøres af de 15-29-årige, som ikke har børn i husstanden under 18 år. 

Unge kendetegnes ved at være under uddannelse. De er typisk beskæftiget 

med studie, lektier og fritidsjob, hvilket ikke efterlader meget tid til  idræts - 

og kulturaktiviteter. Hertil kommer at de unge synes, at det er dyrt at bruge 

ƛƴǎǘƛǘǳǘƛƻƴŜǊƴŜΦ 

8 pct. befinder sig i 

denne livsfase.

Under etablering Udgøres af 30-39-årige, som ikke har børn i husstanden under 18 år. 

[ƛǾǎŦŀǎŜƴ ΩǳƴŘŜǊ ŜǘŀōƭŜǊƛƴƎΩ ƪŜƴŘŜǘŜƎƴŜǎ ǾŜŘ Ŝƴ ƻǾŜǊƎŀƴƎ ŦǊŀ ŀǘ ǾŋǊŜ 

under uddannelse til at etablere sig på bolig - og arbejdsmarkedet, som i 

kortere og længere perioder kan kræve en betydelig indsats, hvilket kan 

påvirke deltagelse i idræts - og kulturaktiviteter.

5 pct. befinder sig i 

denne livsfase.

Single/par Udgøres af 40-59-årige, som ikke har børn i husstanden under 18 år. 

Livsfasen kendetegnes ved stor stabilitet i hverdagen, hvor det primært er i 

ŦƻǊƘƻƭŘ ǘƛƭ ƧƻōōŜǘΣ ŀǘ ŘŜǊ ŜǊ ŦƻǊǇƭƛƎǘŜƭǎŜǊΦ

17 pct. befinder sig i 

denne livsfase

Familie Udgøres af 18-59-årige, som har mindst et barn under 18 år i husstanden. 

Livsfasen kendetegnes af at have mindre børn i husstanden, som yder stor 

indflydelse på hverdagens gøremål. For mange fylder arbejdslivet også en 

del.

26 pct. sig i denne 

livsfase.

Livserfarne Udgøres af 60+årige, som har en mere rolig livssituation. Mange arbejder 

mindre end tidligere og har ikke ansvar for mindre børn. Det giver god tid 

til at dyrke andre interesserer som fx idræts - ƻƎ ƪǳƭǘǳǊŀƪǘƛǾƛǘŜǘŜǊΦ 

43 pct. befinder sig i 

denne livsfase.
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17%

26%

43%

0% 20% 40% 60%

Ung
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Single/par
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Tilfredshed med kulturlivet
ς opdelt på køn, alder, livsfase og bopæl

23



Kulturens AnalyseinstitutKulturens Analyseinstitut

Tilfredshed med 
kulturlivet
Fordelt på køn og livsfaser

53% af borgerne i Frederikshavn Kommune er enten tilfredse eller 
meget tilfredse med kulturlivet i Frederikshavn Kommune. 

De livserfarne borgere udviser generelt størst tilfredshed med 
kulturlivet i kommunen. Unge og borgere under etablering udviser 
mest utilfredshed.

Flere unge giver udtryk for en manglende eller uklar holdning til 
ƪǳƭǘǳǊƭƛǾŜǘ όƘŀǊ ǎǾŀǊŜǘ έǾŜŘ ƛƪƪŜέ ŜƭƭŜǊ έƘǾŜǊƪŜƴ ŜƭƭŜǊέύΦ 

Lidt flere kvinder end mænd udviser tilfredshed med kulturlivet i 
kommunen.

I de åbne besvarelser udtrykkes generelt tilfredshed med 
mængden af kulturtilbud i kommunen. Mange oplever, at 
Frederikshavn Kommune har et mangfoldigt kulturudbud, som 
spænder bredt både hvad angår genrer, indhold, målgrupper og 
geografisk spredning.  

Flere kritiserer at der mangler kulturtilbud til unge og unge voksne 
uden børn, bl.a. i Skagen. Udenfor de tre hovedbyer oplever nogle, 
at der intet sker, med mindre de selv arrangerer det, mens nogle i 
Frederikshavn by omvendt ser med misundelse på kulturlivet i 
bl.a. Sæby. Flere nævner, at der sker meget interessant kulturelt i 
Frederikshavn Kommune, men at de ofte hører om det for sent til 
at kunne deltage, eller efter arrangementet har fundet sted. Enkelte 
nævner at manglende busforbindelse forhindrer dem i at deltage i 
de kulturaktiviteter, de gerne vil.
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Tilfredshed med 
kulturlivet
Fordelt på alder

Borgere i alderen 65+ år udviser markant størst tilfredshed og 
mindst utilfredshed med kulturlivet i kommunen. Borgere i 
alderen 18-44 år udtrykker generelt mest utilfredshed med 
kulturlivet i kommunen, og især blandt de 18 ς 34 årige svarer 
en lav andel, at de er tilfredse eller meget tilfredse med 
kulturlivet i kommunen.
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15 - 17 år

18 - 24 år

25 - 34 år

35 - 44 år

45 - 54 år

55 - 64 år

65 - 74 år

75 år eller derover

Der er mange ting at engagere sig i, men der mangler noget for min 
aldersgruppe (30-40 år) der ikke omhandler børn og børnefamilier

(Kvinde, 32 år, Frederikshavn)

Generelt har vi et godt kulturtilbud i Frederikshavn Kommune - 
lokalt her i Skagen kunne jeg dog godt bruge lidt mere for de yngre 
aldersgrupper (unge / unge voksne osv.) - som koncerter, stand up 

mm.
(Mand, 30 år, Skagen)
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Tilfredshed med 
kulturlivet
Fordelt på geografi

Borgere bosat i Sæby (9300) udtrykker generelt mest 
tilfredshed med kulturlivet. 57% i postnummer Sæby er 
tilfreds/meget tilfreds med kulturlivet i Frederikshavn 
Kommune, mod 53% i både postnummer Frederikshavn og 
Skagen.

Markant færre borgere i de øvrige postnumre svarer 
tilfreds/meget tilfreds, nemlig kun 46%.
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Der er meget at vælge imellem. Det giver mange muligheder for at 
møde andre og nyde en fælles oplevelse, hvilket giver baggrund for 

emner til samtaler.
(Kvinde, 75 år, Sæby)

Jeg synes faktisk at der er et stort udbud af mange forskellige 
kulturtilbud. Særligt de nye tilbud som Sæby festival er spændende 
for lokalområdet. Vi skal nok bare være bedre til at fortælle om de 

mange fede ting som sker rundt om i kommunen
(Mand, 49 år, Sæby)
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Tilfredshed med 
kulturlivet
Tilfreds/meget tilfreds fordelt på køn, livsfaser, 
geografi og tilflyttere

Samlet set er 53% af borgerne i Frederikshavn Kommune 
tilfreds/meget tilfreds med kulturlivet. Det gælder især de 
livserfarne og borgere bosat i Sæby (9300). Lidt flere kvinder 
end mænd er tilfredse/meget tilfredse med kulturlivet i 
kommunen. Borgere, der er flyttet til Frederikshavn 
Kommune for første gang indenfor de sidste 5 år, er lidt 
mindre tilfredse end gennemsnittet.
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Frederikshavn (9900)

Sæby (9300)

Skagen (9990)

Øvrige postnumre

Tilflyttere

Når man tænker på kommunens størrelse er der et rigt udbud og det 
er nemt at finde interesseområder, så meget tilfreds

(Kvinde, 65 år, Frederikshavn)

I Skagen har vi vores Kulturhus der altid emmer af liv og masser af 
musik/underholdning. Derforuden er der mange andre tilbud i vores 

by, så her behøver vi ikke kede os.
(Kvinde, 73 år, Skagen)
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Utilfredshed  med 
kulturlivet
Utilfreds /meget utilfreds fordelt på køn, livsfaser, 
geografi og tilflyttere

Kun 7% af borgerne i Frederikshavn Kommune er enten 
meget utilfreds eller utilfreds med kulturlivet i kommunen. 
Det gælder især borgere i segmenterne ung (13%) og under 
etablering (19%).
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Tilflyttere

Synes ikke der er nok muligheder. der burde være aftenskole for 
voksne, på samme måde som ungdomsskolen til børn. generelt synes 

jeg at kommunen står bag alt for få aktiviteter
(Mand, 39 år, Frederikshavn )

Jeg synes ikke der er nok reklame eller information tilgængeligt flere 
steder. Så jeg ved faktisk ikke hvilke muligheder der er. Og jeg gad 

godt vide ALLE tilbud som der er i mit område!
(Mand, 40 år, Frederikshavn)

Jeg synes, at der mangler deciderede ungdomsarrangementer og 
forsamlingssteder for unge i min egen aldersgruppe.

(Kvinde, 20 år, Sæby)
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Manglende holdning 
til kulturlivet
έIǾŜǊƪŜƴ ŜƭƭŜǊέ ƻƎ έǾŜŘ ƛƪƪŜέ ŦƻǊŘŜƭǘ Ǉň ƪǄƴΣ ƭƛǾǎŦŀǎŜǊΣ 
geografi og tilflyttere

I alt 40% af borgerne har ikke en klar holdning til kulturlivet og 
diverse kulturtilbud i Frederikshavn Kommune. Især de unge (i alt 
рп҈ύ ǎǾŀǊŜǊ ƘƘǾΦ ΨƘǾŜǊƪŜƴ ŜƭƭŜǊΩ ŜƭƭŜǊ ΨǾŜŘ ƛƪƪŜΩ ƻƳ ŘŜǊŜǎ ƘƻƭŘƴƛƴƎ 
til kulturlivet og diverse kulturtilbud. Det samme gør relativt 
mange borgere i øvrige postnumre (i alt 48%). En fjerdedel af 
ǘƛƭŦƭȅǘǘŜǊŜ ǎǾŀǊŜǊ έǾŜŘ ƛƪƪŜέΦ

5Ŝǘ ƪŀƴ ƻǇƭŀƎǘ ǘƻƭƪŜǎ ǎƻƳ έƭŜǘ ƴŜƎŀǘƛǾǘέΣ ƻƎ ŀǘ ƪǳƭǘǳǊƭƛǾŜǘ ƛƪƪŜ 
berører eller betyder så meget for dem, der ikke har en klar 
holdning, eller at man ved for lidt om, hvad der foregår. Omvendt 
har de ikke negative oplevelser i bagagen, hvilket gør det til en 
potentiel målgruppe at rykke på ift. tilfredshed og engagement.
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Skagen (9990)
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Tilflyttere

Jeg synes at der er rigeligt at lave i Frederikshavn, men ikke så meget 
i min egen by. Og der er for langt at tage til Frederikshavn fra 

Skagen til jeg har tid til at lave noget
(Mand, 17 år, Skagen)

Bruger ikke kulturtilbud så meget, men er heller ikke bekendt med 
tilbud der måtte være.

(Mand, 48 år, Ålbæk)

Shuffelbus fra Frederikshavn midtby ud til kulturtilbud i oplandet
(Kvinde, 37 år, Frederikshavn)
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Tilfredshed med kulturlivet i din kommune
Benchmark med andre kulturprofiler

Benchmark: Andelen af borgere 
der er enten t ilfreds eller meget 
tilfreds med kulturlivet i egen 
kommune - i de 15 kommuner der 
for nuværende har fået lavet en 
kulturprofil

Frederikshavn Kommune ligger 
over gennemsnittet på tilfredshed 
sammenlignet med de andre 
kommuner der har fået lavet en 
kulturprofil. 

Gennemsnitlig tilfredshed i de 15 
kommuner er 49%.
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Samlet 
kulturaktivitet 
Fordelt på køn og livsfaser

Samlet kulturaktivitet - fordelt på køn og livsfaser

Overordnet kulturaktivitet er en blanding af mange ting, og af 
en størrelse, som er svær at bedømme samlet ς men generelt 
kan man sige, at kultur ser ud til at have en stor interesse og 
betydning for Frederikshavn Kommunes borgere, da 91% af 
borgerne inden for det seneste år har opsøgt kultur udenfor 
hjemmet.

Kvinderne i Frederikshavn Kommune er mere kulturaktive 
end mændene.

Familierne og single/par er de segmenter, hvor flest er 
kulturaktive.

Biografen ser ud til at være den mest populære 
kulturoplevelse.
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Samlet 
kulturaktivitet 
Fordelt på geografi og tilflytter

Samlet kulturaktivitet - fordelt på geografi og tilflytter

Andelen af kulturaktive borgere er samlet set næsten ens på 
tværs af geografi, men flere borgere bosat i Sæby og Skagen 
deltager i de enkelte aktiviteter. 

Tilflytternes samlede kulturaktivitet ligger på niveau med 
resten af kommunen. Tilflytterne er især aktive brugere af 
bibliotekerne, mens færre i denne gruppe har været i biograf 
og til rytmisk koncert indenfor det seneste år. 
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Kulturaktivitet ς Benchmark
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Biografernes placering

Der findes tre biografer i 
Frederikshavn Kommune. 
Biografen i Skagen og Sæby er 
foreningsdrevne, og biografen i 
Frederikshavn er en kommerciel 
biograf. 

Biograferne er de primære 
filmvisningssteder i kommunen. 
Der findes kulturhuse og 
forsamlingshuse, der fra tid til 
anden også viser film, men i 
Kulturprofilen har vi fokus på de 
primære filmvisningssteder.

Skagen Bio

Palads Teatret

Frederikshavn

Skagen

Sæby

Sæby Bio
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Biograf udbud
Kilde: KultuNaut  - dataudtræk

Antallet af filmvisninger i perioden 2014 -2024

Tallene er fra Palads Teatret og Skagen Bio. Frem til Corona-
pandemien ramte i 2020, har antallet af filmvisninger været 
meget stabilt. Efter Corona har der været en markant stigning, 
især i 2023 hvor det samlede antal forestillinger nåede op på 
3.597.   

Det kræver medlemskab af Sæby Bio for at deltage i deres 
filmvisninger. Et medlemskab koster 150 kr. om året, og derefter 
50 kr. pr. filmforestilling. Køb af medlemskab og billetter foregår 
ved mobilepay eller bankoverførsel. Det betyder at Sæby Bio ikke 
fremgår af nogle billetsystemer, og dets forestillinger heller ikke 
er blevet registreret, og derfor ikke fremgår af grafen. Tal fra 
Sæby .ƛƻΩǎ egen hjemmeside fortæller dog at de har afholdt 8 
filmforestillinger i 2024.     

Det er afgjort Palads Teatret i Frederikshavn der har afholdt flest 
filmvisninger. Det skyldes at både Skagen- og Sæby Bio er mindre 
og frivilligt drevne foreninger, hvor Palads Teatret er en større 
kommerciel biograf, hvilket også afspejles i antallet af 
filmvisninger.   

Den markante stigning af filmvisninger i 2023 sås derfor 
udelukkende i Palads Teatret, der gik fra 2.450 forestillinger i 2022 
til 3.315 forestillinger i 2023. Det skyldes med høj sandsynlighed 
at Palads Teatret flyttede ind i en stor nyrenoveret biograf med 
flere sæder i 2022.   

Foruden filmvisninger, så livestreamer Skagen Bio foredrag fra 
Aarhus Universitet, i samarbejde med Kulturhuset Kappelborg, 
og med støtte fra Carlsbergfondet.   
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Har været i 
biografen inden for 
det seneste år
Fordelt på køn, livsfaser og geografi

Biografaktivitet fordelt på køn, livsfaser og geografi

66% af Frederikshavn Kommunes borgere har været i 
biografen inden for det seneste år. Det gælder især kvinder, 
unge og børnefamilier.

Flere borgere i Frederikshavn og Sæby, end i resten af 
kommunen, har været i biografen inden for det seneste år.

Andelen af borgere der har været i biografen ligger på niveau 
med kulturprofilgennemsnittet (68%).
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Biograf ς Frekvens
Fordelt på køn, livsfaser og geografi

Hvor ofte har du været i 
biografen inden for det seneste 
år? ς fordelt på køn, livsfaser og 
geografi

De fleste biografgængere har 
været inde og se en film 2-3 
gange det seneste år.

Sammenlagt har 45% været i 
biografen mere end én gang 
inden for det seneste år. 

Borgere, der går i biografen 2-3 
gange om året eller oftere findes 
mere blandt kvinder, unge, 
single/par og familier.
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Biografmarkedet
Markedet for biografbesøg i Frederikshavn  Kommune

Hvor har du været i biografen inden for det seneste år?

60% af borgerne i Frederikshavn Kommune har benyttet Frederikshavn Kommunes 
biografer det seneste år. 53% har kun benyttet Frederikshavn Kommunes biografer. 

Især borgere i Frederikshavn (9900) holder sig til kommunens egne biografer, mens en 
lidt større andel af borgere bosat i Sæby og Øvrige postnumre, går i biografen udenfor 
kommunen. 
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Scenarieinput
Frederikshavn Kommune har et bredt biografudbud - med en stor 
kommercielt drevet biograf i Frederikshavn by og to foreningsbiografer i 
hhv. Sæby og Skagen, der drives af frivillige. 

De tre biografer dækker størstedelen af borgernes biografforbrug, idet 
kun en mindre procentandel af borgere fra Frederikshavn Kommune 
tager ud af kommunen for at gå i biografen. Det er især borgere fra Sæby 
og øvrige postnumre, der et tiltrukket af biografbesøg udenfor 
kommunen.

De frivilligt drevne foreningsbiografer er gode til at skabe tilhørsforhold 
for medlemmer og frivillige. Samtidig er det set andre steder, at der kan 
være en større barriere for at komme der første gang, end i de 
kommercielle biografer, og det synes derfor oplagt at være opmærksom 
på det.

Biografen Palads Teatret i Frederikshavn, har allerede flere initiativer 
rettet mod særlige målgrupper: SeniorBio med kaffe og godt selskab i 
foyeren inden filmvisningen, BabyBio, Filmheltene (filmklub for 
børnefamilier) og FRSHVN (film og kunst i samarbejde med 
Frederikshavn Kunstmuseum). 

De unge er en gruppe, hvor mange går i biografen. Samtidig efterlyser de 
både flere aktiviteter målrettet dem, samt steder at mødes og nogen at gå 
til kultur med. Det kunne derfor være en idé at opbygge en ung 
filmgruppe/filmklub. Enten tværgående/uafhængig af den enkelte biograf, 
eller som en del af hver af de tre biografers tilbud. 

I Skagen har biografen seniorbio om formiddagen inkl. frokost på café 
efterfølgende. Her synes det oplagt at få engageret frivillige unge til at stå 
for et lignende arrangement for unge (ung til ung) fx én aften om 
måneden; film + café. Ved at få unge ført tættere sammen om en fælles 
kulturinteresse, end blot at være publikum, kan der udvikles nye 
relationer, som potentielt kan føre til andre kulturoplevelser i fællesskab.

De unges biografaktivitet, også i den kommercielle biograf i 
Frederikshavn (som er den by i kommunen med flest unge), er endvidere 
en oplagt kanal til at introducere unge for andre kulturtilbud. Det kunne 
ŦȄ ǎƪŜ ǾŜŘ ŀǘ ǳƴƎŜ ΨƪǳƭǘǳǊƎǳƛŘŜǊΩ ŜǊ ǘƛƭ ǎǘŜŘŜ ƛ ŦƻȅŜǊŜƴ ƻƎ ŦƻǊǘŋƭƭŜǊ ǳƴƎ-til -
ung om aktuelle kulturaktiviteter i kommunen, eller at alle 
ōƛƻƎǊŀŦƎŋƴƎŜǊŜ ƛ Ŝƴ ǇŜǊƛƻŘŜ ŦȄ ŦňǊ Ŝƴ Ψǘŀ-en-ven-gratis-ƳŜŘΩ ǊŀōŀǘƪǳǇƻƴ 
til en udvalgt udstilling, forestilling eller et arrangement. 
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Bibliotekernes placering

Der findes fem biblioteker i 
Frederikshavn Kommune. De er 
beliggende i Skagen, Ålbæk, 
Frederikshavn, Østervrå og Sæby. 

Frederikshavn, Skagen og Sæby 
er de største biblioteker, og også 
de eneste med fuld betjening. 
Østervrå- og Ålbæk bibliotek har 
primært selvbetjening, men det 
er muligt at møde personalet og 
få betjening mandag og torsdag 
på Østervrå bibliotek, og om 
tirsdagen på Ålbæk bibliotek.

Østervrå Bibliotek

Ålbæk Bibliotek

Sæby Bibliotek

Skagen Bibliotek

Frederikshavn

Skagen

Ålbæk

Sæby
Østervrå

Frederikshavn Bibliotek
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Biblioteks ς Udbud 

Kilde: KultuNaut - dataudtræk

Antal aktiviteter ς fordelt på 
genre.

Antallet af aktiviteter har været 
svingende gennem de seneste 10 
år, men der har været en markant 
stigning i årene efter Corona- 
nedlukningen, især i 2022. 

Bibliotekerne har registreret en 
bred palet af aktiviteter i 2024, 
ōƭŀƴŘǘ ŀƴŘŜǘ ƛƴŘŜƴŦƻǊ έŦƻǊŜŘǊŀƎέΣ 
έōǄǊƴέ ƻƎ έƭȅǊƛƪκƻǇƭŋǎƴƛƴƎέΦ 5Ŝǘ ŜǊ 
ƛǎŋǊ ƎŜƴǊŜƴ έŘƛǾŜǊǎŜΥ ŀƴŘŜǘέ ŘŜǊ 
fylder mest, og udgør næsten 38% 
af de samlede aktiviteter. 

L нлнп ƘŀǊ ŘŜǘ ƛǎŋǊ ǾŋǊŜǘ Ψ.ƻƎƪƭǳō 
ŦƻǊ ǳƴƎŜΩΣ ǎŀƳǘ ǎǘǊƛƪƪŜ- og repair  
café på Frederikshavn Bibliotek 
som har været registreret under 
έ5ƛǾŜǊǎŜΥ ŀƴŘŜǘέΦ 
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Samlet antal aktiviteter fordelt på genre 

i 2024

Sportsturnering:

Løb/atletikstævne
Musik: Jazz

Udstilling: Historisk

Udstilling: Fernisering

Udstilling: Blandet/Ukendt

Teater: Anden forestilling

Diverse: Workshop

Udstilling: Billedkunst

Teater: Børneteater

Musik: Andet/Ukendt

Musik: Gospel/Kor/Fællessang

Diverse: Lyrik/oplæsning

Diverse: Foredrag

Diverse: For børn

Diverse: Andet
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Antal lånere pr. kvartal på bibliotekerne i Frederikshavn 

Kommune, fordelt på køn 

Mænd Kvinder

Kilde: Danmark statistik, statistikbanken, IBIB1

Danmarks statistik får lånedata dagligt fra alle landets folkebiblioteker. Vi anbefaler at bruge disse tal aktivt i hverdagen  på hvert bibliotek til at følge brug og evaluere eventuelle 
indsatser. 

Antal lånere er i perioden let svingende, og det samme gør sig gældende for antallet af udlån. Kvinderne bruger biblioteket m arkant mere til udlån end mændene i Frederikshavn 
kommune. Antal lån er dog kun lidt forskelligt ς de kvindelige lånere, låner i snit 10,1 materialer pr. kvartal, hvor de mandlig e lånere i snit låner 9 materialer pr. kvartal. 

4% af mændene i Frederikshavn Kommune låner på biblioteket, mens det gør sig gældende for 11,2% af kvinderne, dvs. at begge køn ligger under det nationale gennemsnit. 
Nationalt er det 5-6% af mænd der er lånere og 12-14% af kvinderne.
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